

Année 3

Team 1	Team 2	Team 3	Team 4
L'Académie des Grands Boulevards	Stand-Up Academy	Veni Vidi Risi	Comedy School (CS), Paris
<i>De la plume au micro, du silence à l'éclat !</i>	<i>Deviens la prochaine voix du rire</i>	<i>Venez, voyez, riez</i>	<i>Apprendre à faire rire, l'art de l'humour.</i>

INVESTISSEMENTS & FINANCEMENT				
Nouvelle(s) salle(s) de spectacle	0	0	0	0
Nombre de salles de spectacle en service	3	3	2	3
Augmentation de l'emprunt	0 €	300,000 €	250,000 €	0 €
Durée de l'emprunt en année	0	3	6	0
Taux de l'emprunt annuel	5%	5%	5%	5%
RESSOURCES HUMAINES				
Recrutement de nouveaux coaches	4	0	4	1
Nombre total de coaches	12	12	12	12
Nombre de coaches dédiés stand-up	8	7	2	8
Nombre de coaches dédiés impro	4	5	6	4
Salaire d'un coach cette année	55,000 €	65,000 €	65,000 €	55,000 €
Salaire moyen d'un coach depuis l'année 1	55,000 €	65,000 €	55,000 €	48,333 €
MARKETING & COMMUNICATION				
Budget publicité online	40,000 €	70,000 €	30,000 €	100,000 €
Budget publicité offline	30,000 €	60,000 €	30,000 €	100,000 €
Budget publicité impro	40,000 €	20,000 €	30,000 €	50,000 €
Prix d'une année de stand-up	5,000 €	6,200 €	6,800 €	6,000 €
Prix d'une année d'impro	4,500 €	7,300 €	7,800 €	5,000 €
BONUS & PENALITES				
Produits exceptionnels		100,000 €	65,000 €	
Charges exceptionnelles				

RESULTATS				
Prestation Stand-up				
Capacité d'accueil stand-up	320	280	80	320
Parts de marché stand-up	320	280	80	320
Parts de marché stand-up en %	32.00%	28.00%	8.00%	32.00%
Capacité d'accueil restante	0	0	0	0
Prestation Improvisation				
Capacité d'accueil impro	160	200	240	160
Parts de marché impro	160	200	240	160
Parts de marché impro en %	21.05%	26.32%	31.58%	21.05%
Capacité d'accueil restante	0	0	0	0

PRINCIPAUX INDICATEURS FINANCIERS				
Chiffre d'affaires	2,320,000	3,196,000	2,416,000	2,720,000
Achats & charges externes	459,800	499,800	325,200	599,800
Impôts et taxes	199,741	393,232	252,522	262,133
Charges de personnel	836,137	959,662	951,212	835,563
Dotations aux Amortissements	180,000	180,000	120,000	180,000
Charges financières & exceptionnelles	28,099	66,610	57,500	39,105
Produits financiers & exceptionnels	0	100,000	65,000	0
Résultat net	616,223	1,196,696	774,566	803,399
En % du chiffre d'affaires	26.56%	37.44%	32.06%	29.54%
Solde en banque en fin d'année	632,893	1,469,928	1,819,950	520,570
Résultats cumulés depuis l'année 1	1,273,152 €	1,596,696 €	1,259,095 €	1,338,437 €

Capacité d'emprunt	2,706,564 €	2,840,160 €	1,957,334 €	3,014,741 €
Dettes/capitaux propres	27.95%	50.26%	74.46%	16.00%

CLASSEMENT PROVISoire				
Feuilles de route (résultat net)	3e	1e	4e	2e
Défis	3e	1e	4e	2e
Classement provisoire général	3e	1e	4e	2e